
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МКОУ СОШ № 3) 

  

 

ПРИКАЗ 

  

27.08.2024                                                                                                                      №37/5–д 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции и  

утверждению локальных актов по антикоррупционной политике  

МКОУ СОШ №3 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, 

соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МКОУ СОШ 

№3, урегулирования конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в 

следующем составе: Председатель комиссии: Корякин С.В., заместитель 

директор по БОП;  
  члены комиссии: 

   - Е.В.Абазова, заместитель директора по ВР; 

- О.В.Колесникова,  председатель ППО; 

       - М.Н.Козлова, учитель физической культуры; 

       - А.В.Лазукина, учитель. 

                 2.  Утвердить локальные акты по антикоррупционной политике 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- План мероприятий на 2024-2025 учебный год по противодействию коррупции; 

- Антикоррупционную политику МКОУ СОШ №3; 

- Положение о конфликте интересов; 

- Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников и сотрудников МКОУ СОШ №3; 

- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 

- Положение о подарках, правилах обмена деловыми подарками; 

- Карту коррупционных рисков работников МКОУ СОШ №3; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

- Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов при возникновении 

конфликта интересов педагогического работника; 

- Положение о порядке рассмотрения граждан Российской Федерации. 

                  3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                             О.Д. Лаптева-Галкина 

 
 


		2025-01-23T16:33:06+0300
	O.Д Лаптева-Галкина




